Постановление Департамента государственного
регулирования цен и тарифов Курганской

области от 03.12.2019 N 43-11
(ред. от 31.10.2023)

"Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую потребителям

Общества с ограниченной ответственностью
"Тепловик" (Катайский муниципальный округ: г.

Катайск), с календарной разбивкой"
(вместе с "Долгосрочными параметрами
регулирования, устанавливаемыми на

долгосрочный период регулирования для
формирования тарифов с использованием

метода индексации установленных тарифов")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 11.01.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ЦЕН И ТАРИФОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 декабря 2019 г. N 43-11

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ),
ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕПЛОВИК" (КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ: Г. КАТАЙСК), С КАЛЕНДАРНОЙ РАЗБИВКОЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Департамента государственного регулирования цен
и тарифов Курганской области от 18.12.2020 N 55-34, от 23.11.2021 N 49-28,

от 23.09.2022 N 42-2, от 17.11.2022 N 52-43, от 31.10.2023 N 47-9)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года N 1075 "О
ценообразовании в сфере теплоснабжения" Правление Департамента государственного регулирования
цен и тарифов Курганской области постановляет:

1. Установить тарифы согласно приложениям 1, 2.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего Постановления, действуют с 1 января 2020 года
по 31 декабря 2024 года.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования согласно приложению 2.

4. Признать утратившим силу с 1 января 2020 года Постановление Департамента государственного
регулирования цен и тарифов Курганской области от 29 сентября 2016 года N 32-2 "Об установлении
тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям Общества с ограниченной
ответственностью "Тепловик" (Катайский район: г. Катайск), с календарной разбивкой".

Заместитель директора Департамента
государственного регулирования

цен и тарифов Курганской области
Т.С.КИСЕЛЕВА

Приложение 1
к Постановлению

Департамента государственного
регулирования цен и тарифов

Курганской области
от 3 декабря 2019 г. N 43-11

"Об установлении тарифов на
тепловую энергию (мощность),

поставляемую потребителям
Общества с ограниченной

ответственностью "Тепловик"
(Катайский муниципальный округ:

г. Катайск), с календарной разбивкой"

ТАРИФЫ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.01.2024

Постановление Департамента государственного
регулирования цен и тарифов Курганской области от
03.12.2019 N 43-11
(ред. о...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=61140&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=61140&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=64182&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=64182&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=69766&amp;dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=69766&amp;dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=69754&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=69754&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=66131&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=66131&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=302970
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=302970
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=323968
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=323968
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=52377
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=52377
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Департамента государственного регулирования цен
и тарифов Курганской области от 17.11.2022 N 52-43, от 31.10.2023 N 47-9)

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

с 1 января по
30 июня

с 1 июля по
31 декабря

1. Общество с
ограниченной

ответственностью
"Тепловик"

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал <*>

2020 2207,33 2272,46

2021 2272,46 2338,52

2022 2338,52 2425,70 <***>

2023 2640,77 <****> 2640,77

2024 2640,77 2886,03

Население <**>

одноставочный,
руб./Гкал <*>

2020 2207,33 2272,46

2021 2272,46 2338,52

2022 2338,52 2425,70 <***>

2023 2640,77 <****> 2640,77

2024 2640,77 2886,03

(в ред. Постановления Департамента государственного регулирования цен и тарифов
Курганской области от 31.10.2023 N 47-9)

--------------------------------

<*> Организация не признается плательщиком НДС в соответствии со ст. 346.12 и ст. 346.13 главы
26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

<***> Тариф действует с 1 июля 2022 года по 30 ноября 2022 года.

<****> Тариф действует с 1 декабря 2022 года.

Приложение 2
к Постановлению

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.01.2024

Постановление Департамента государственного
регулирования цен и тарифов Курганской области от
03.12.2019 N 43-11
(ред. о...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=69754&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=69754&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=66131&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=66131&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=66131&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=66131&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=442376&amp;dst=103585
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=442376&amp;dst=103585
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=442376&amp;dst=103605
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=442376&amp;dst=103605
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=442376&amp;dst=103605
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=442376&amp;dst=103605
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=442376&amp;dst=14605
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=442376&amp;dst=14605
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Департамента государственного
регулирования цен и тарифов

Курганской области
от 3 декабря 2019 г. N 43-11

"Об установлении тарифов на
тепловую энергию (мощность),

поставляемую потребителям
Общества с ограниченной

ответственностью "Тепловик"
(Катайский муниципальный округ:

г. Катайск), с календарной разбивкой"

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Департамента государственного регулирования цен
и тарифов Курганской области от 23.09.2022 N 42-2, от 17.11.2022 N 52-43,

от 31.10.2023 N 47-9)

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень
опера

ционных
расхо
дов

Индек
с

эффе
ктивно

сти
опера
цион
ных

расхо
дов

Но
рмат
ивны
й уро
вень
при

были

Уро
вень
наде
жно
сти

тепло
сна
бже
ния

Показа
тели

энерго
сбе

реже
ния

энерге
тиче
ской

эффе
ктивно

сти

Реа
лиза
ция
про

грамм
в обла

сти
энерго

сбе
реже
ния и

по
выше
ния

энерге
тиче
ской

эффе
ктивно

сти

Дина
мика

измене
ния

расхо
дов на

то
пливо

тыс. руб. % %

1 Общество с
ограниченной

ответственностью
"Тепловик"

Производство тепловой энергии (мощности)

2020 6624,86 - - - - - -

2021 1 - - - - -

2022 1 - - - - -

2023 1 - - - - -

2024 1 - - - - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.01.2024

Постановление Департамента государственного
регулирования цен и тарифов Курганской области от
03.12.2019 N 43-11
(ред. о...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=69766&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=69766&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=69754&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=69754&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=66131&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW273&amp;n=66131&amp;dst=100007
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Передача тепловой энергии

2020 2382,89 - - - - - -

2021 5 - - - - -

2022 5 - - - - -

2023 5 - - - - -

2024 5 - - - - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.01.2024

Постановление Департамента государственного
регулирования цен и тарифов Курганской области от
03.12.2019 N 43-11
(ред. о...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение 1. Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
	Приложение 2. Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов